q. principium... respondendum / proprium bonum eo quod debet esse indivisa; et de ipsa primo est disputandum T.- r. caput ... sunt / caput etc T.- s. inanimis P.- t. satisfactionem P.- u. *deest* P.- v. Ecce quomodo / primo T.- w. et fundamentum *deest* T.- x. III T.- t. etc / ex Deo non est T.- z. in... mundo / etc T.- a. habete T.- b. *deest* T.- c. *habeamus* P.- d. non pervenit *deest* P., +Quare T.- e *deest* T.- g. sed... fide *deest* T.- h. quod est Christus...etc *deest* T.- i. Emeneus et Phenetus T.- j. verterunt T.- k. ibi P.- l. Dei stat / manet T.- m. Ergo T.- n. patet quod *deest* T.- o. X T.- p. primo T.- q. merita T.- r. ibi... nostro / hinc inde repromissiones in Christo Iesu T.- t. +non pereat set habeat vitam eternam". Item T.- T.-

Item alibi (*J 17,3*) : "**Hec est vita eterna ut credant te verum Deum, et quem misisti Iesum Christum**". Igitur patet rationibus manifestis quia^v fides est fundamentum omnium virtutum et primum bonum et precipuum^w, et quod non debet esse divisio^x in ea, et quod de ipsa credentibus^y respondendum est, et quod prius de ipsa^z quam de operibus disputandum, que est prima et maxima cum hereticis altercatio.

Explicit, benedicatur qui composuit, Amen^a.

u. Item alibi... Christus *deest* P.- v. quod T.- w. principium T.- x. desitio P.- y. omnibus querentibus T.- z. de ipsa prius T.- a. Explicit summula contra hereticos T.- En fin de P : "Extrait et collationné d'un petit livret en parchemin dont la première feuille est marquée par le nombre 1 et en haut est écrit : *"Quedam obiectiones hereticorum et responsiones christianorum"*", et la dernière LXVI, trouvé aux Archives de l'Inquisition de la Cité de Carcassonne par l'ordre et en la présence de Messire Jean de Doat, conseiller du Roy en ses conseils, président en la Chambre des Comptes de Navarre et commissaire député par Sa Majesté pour la recherche des titres concernant les droits de Sa Majesté, de la (*F° 203 v°*) Couronne, et qui pourraient servir à l'histoire...faire faire des extraits de ceux qu'il jugera nécessaires et les envoyer au garde de la Bbliothèque Royale.

Par moy Gratian Capot, un des deux greffiers prins en ladite commission soubsigné.

Fait à Albi le dix sept octobre mil six cent soixante neuf,

J. Doat
Capot.

TABLE DES CHAPITRES

Quedam obiectiones hereticorum et responsiones christianorum – 16.

Quod unus est Deus naturaliter solus omnipotens, eternus, solus creator et factor omnium visibilium et invisibilium – 35.

Quod Deus faciat pluvias et alia que ad sustentationem vite pertinent – 38.

Quod Deus creavit diabolum et demones – 39.

Quod Deus facit penalitates que sunt in mundo et in inferno – 39.

Quod Deus Christus sit verus Deus et eternus licet a Patre genitus et eiusdem substantie et qualitatis – 40.

De eternitate eius et eterna genitura – 41.

Quod sit eiusdem substantie cum Patre et eiusdem qualitatis - 41.

Quod angeli qui ceciderunt de celo eternaliter sint dampnati et quod cotidie Deus novos spiritus et corporibus plasmatum suorum infundit – 42.

De creatione novorum spirituum – 43.

Quod Lex Moysi sit bona et a bono Deo data – 43.

Quod dicta prophetarum recipienda sunt – 45.

De miraculis Abraham, Isaac et Iacobi et Moysi quod sint bona et quod ipsi sint salvi cum ceteris patribus Veteris Testamenti – 46.

Quod Ioannes Baptista sit salvus et quod bonus angelus anunciauit eum – 47.

Quod beata Maria non fuit angelus sed mulier sicut et alie, nisi quia sanctior et melior - 49.

Quod Dominus Iesus fuit verus homo ex corpore et anima constans et omnia fecit excepto peccato sicut homo verus – 50.

Quod Deus comedit more humano – 51.

De anima Christi – 53.

Quod corpora debeant resurgere – 54.

Quod baptismus aque sit bonum. Quod de necessitate beat fieri – 56.

Quod in fide patrinorum sacramenta recipiunt – 59.

Quod panis et vinum in consecratione convertantur in corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi – 59.

Quod in matrimonio non est querenda separatio et quod bonum est et sanctum – 61.

Quod potestates non peccant vindictam temporalliter sumendo de malefactoribus – 63.

Quod iuramentum possit aliquando fieri sine peccato – 66.

Quod purgatorium sit et obsequiis pro defunctis quod prosunt eis – 68.

Quod orationes et alia suffragia prosunt defunctis ostenditur hic – 69.

Quod in ecclesia Dei sunt boni et mali quamdiu peregrinatur in presenti – 69.

Quod malus prelatus vel sacerdos suo officio fungi, nec nocet subditis ei in bono obedire, similiter predicare potest predicator et audiri – 70.

Quod spiritus sanctus vel remissio peccatorum sive alia gratia salutis non datur ab homine sed a Deo tantum – 72.

Quod homo non sit adorandus – 73.

Quod omnis homo peccator est et solus Deus bonus – 73.

Quod usura est mortale peccatum et quod quilibet tenetur ad restitutionem – 74.

De restitutione facienda – 74.

Quod non sit peccatum comedere quecumque cibaria – 75.

Quod sapientia exigitur in Ecclesia et quod utilis est que habetur in studio – 75.

Quod culpe et gratie non sunt equeales nec pene nec premia, et quod aliqui sunt nunc in paradiso – 76.

Quod aliqui iam sunt in paradiso – 76.

Quod excommunicatio sit facienda ab Ecclesia et quod omnes heretici et alii excommunicati sunt evitandi – 77.

Quod heretici post secundam correctionem non sunt recipiendi – 77.

Quod omnes homines possunt salvari secundum opera sua bona et damnari secundum opera sua mala – 78.

Quod fides sit fundamentum et principium bonum et precipium et quod de ipsa potius est disputandum quam de operibus et respondendum – 79.

a. _____